Департамент имущественных отношений администрации города Перми

ПРОТОКОЛ

комиссии по организации приватизации имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию город Пермь

г. Пермь
                                                                                                                           11.04.2025
Комиссия по организации приватизации имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию город Пермь, утвержденная приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 22.08.2022 № 059-19-01-11-113, в составе:
Хаткевич А.А., начальник департамента;

Соснин А.В., заместитель начальника департамента – начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом;

Меденникова С.В., заместитель начальника управления – начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом;
Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным
имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом;
Селезнева Е.Ю., консультант отдела по распоряжению муниципальным
имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом
Секретарь комиссии: Нестерова М.С., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом.

установила:
1. На участие в аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества, назначенном на 14.04.2025:

по лоту № 1
Нежилое здание, садовый домик общей площадью 6,2 кв.м (кадастровый номер 59:01:1117150:64), количество этажей 1, в том числе подземных 0 по адресу: Пермский край,
г. Пермь, Кировский район, сад «Луговой», ул. Садовая, уч. 24 с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для садоводства общей площадью 438,0 кв.м (кадастровый номер 59:01:0317178:24). Здание пустует.
Поступило 2 заявки:
1. Викторов Никита Александрович (заявка № 1805);

2. ИП Иванов Серей Викторович (заявка № 2361).
по лоту № 2

Нежилое помещение площадью 130,2 кв.м (кадастровый номер 59:01:4410946:4256) на
2 этаже нежилого здания по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,
ул. Солдатова, д. 32, пом. 57-63,67-86. Помещение пустует.
Поступило 6 заявок:

1. ИП Семенов Виктор Минаевич (заявка № 516);

2. Старкова Татьяна Медхатовна (заявка № 5440);
3. Кузнецов Анатолий Александрович, в лице ИП Бердинских С.Ю, действующей на основании доверенности (заявка № 2500);

4. ИП Дик Елена Юрьевна (заявка № 7610);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «АНК» (заявка
№ 7368);

6. Подгорнов Сергей Михайлович (заявка № 8457).

по лоту № 3

Нежилое помещение площадью 23,6 кв.м (кадастровый номер 59:01:4410946:5229) на
2 этаже нежилого здания по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский,
г. Пермь, ул. Солдатова, д. 32. Помещение пустует.
Поступило 7 заявок:

1. ИП Семенов Виктор Минаевич (заявка № 6503);

2. ИП Мудров Иван Юрьевич, в лице Решетниковой Н.В., действующей на основании доверенности (заявка № 6688);

3. Кузнецов Анатолий Александрович, в лице ИП Бердинских С.Ю, действующей на основании доверенности (заявка № 9152);

4. ИП Дик Елена Юрьевна (заявка № 3869);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «АНК» (заявка № 4686);

6. Подгорнов Сергей Михайлович (заявка № 5920);

7. ИП Королев Артем Андреевич (заявка № 9317).

по лоту № 4

Нежилое помещение площадью 14,9 кв.м (кадастровый номер 59:01:4410946:5226) на
2 этаже нежилого здания по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский,
г. Пермь, ул. Солдатова, д. 32. Помещение пустует.
Поступило 6 заявок:

1. ИП Семенов Виктор Минаевич (заявка № 6510);

2. Кузнецов Анатолий Александрович, в лице ИП Бердинских С.Ю, действующей на основании доверенности (заявка № 7586);

3. ИП Дик Елена Юрьевна (заявка № 3612);

4. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «АНК» (заявка № 9758);

5. Подгорнов Сергей Михайлович (заявка № 4772);

6. Никитин Григорий Рудольфович (заявка № 841).

по лоту № 5

Нежилые помещения площадью 225,3 кв. м (кадастровый номер 59:01:4311011:754), подвал №-, расположенные по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район,
ул. Степана Разина, д. 34/3. Помещения пустуют.
Заявки не поступили.
2. Зарегистрированные заявки на участие в аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества претенденты не отзывали.

Комиссия решила:
1.1. на основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения
«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860, признать участниками открытого аукциона следующих претендентов:

по лоту № 1
1. ИП Иванов Серей Викторович (заявка № 2361).
по лоту № 2

1. ИП Семенов Виктор Минаевич (заявка № 516);

2. Старкова Татьяна Медхатовна (заявка № 5440);

3. Кузнецов Анатолий Александрович, в лице ИП Бердинских С.Ю, действующей по доверенности (заявка № 2500);

4. ИП Дик Елена Юрьевна (заявка № 7610);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «АНК» (заявка
№ 7368);

6. Подгорнов Сергей Михайлович (заявка № 8457).

по лоту № 3

1. ИП Семенов Виктор Минаевич (заявка № 6503);

2. ИП Мудров Иван Юрьевич, в лице Решетниковой Н.В., действующей на основании доверенности (заявка № 6688);

3. Кузнецов Анатолий Александрович, в лице ИП Бердинских С.Ю, действующей по доверенности (заявка № 9152);

4. ИП Дик Елена Юрьевна (заявка № 3869);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «АНК» (заявка
№ 4686);

6. Подгорнов Сергей Михайлович (заявка № 5920);

7. ИП Королев Артем Андреевич (заявка № 9317).

по лоту № 4
1. ИП Семенов Виктор Минаевич (заявка № 6510);

2. Кузнецов Анатолий Александрович, в лице ИП Бердинских С.Ю, действующей на основании доверенности (заявка № 7586);

3. ИП Дик Елена Юрьевна (заявка № 3612);

4. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «АНК» (заявка
№ 9758);

5. Подгорнов Сергей Михайлович (заявка № 4772);

6. Никитин Григорий Рудольфович (заявка № 841).

1.2. Отказать в допуске к участию в аукционе по лоту № 1 следующим претендентам:

1. Викторов Никита Александрович (заявка № 1805).

Основание отказа: представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении, или оформление представленных документов не соответствует законодательству Российской Федерации.
2. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 5 в связи с тем, что на участие в аукционе по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Члены комиссии:
А.А. Хаткевич

А.В. Соснин

  С.В. Меденникова
 Ю.И. Четина
 Е.Ю. Селезнева
Секретарь:                                                                                                                М.С. Нестерова
PAGE
3